

## بررسی سوء پیشینه کیفری افرادی که جویای کار و فرصت‌های داوطلبانه هستند

در برگه اطلاعاتی‌مان «مقدمه‌ای بر بررسی پیشینه افراد جویای کار و داوطلبان» توضیح دادیم چرا سازمان‌ها ممکن است پیش از پیشنهاد شغل یا نقش داوطلبانه به شما نیاز داشته باشند سوء پیشینه کیفری شما را بررسی کنند و شما را با «خدمات شفاف‌سازی و محدودیت» (DBS) که مسئول بررسی پیشینه افراد در بریتانیا است آشنا کردیم.

این برگه اطلاعاتی حاوی اطلاعات جزئی‌تری درباره بررسی پیشینه و نحوه انجام دادن آن است.

### بررسی‌های مختلف DBS چه هستند و چه اطلاعاتی را به اشتراک می‌گذارند؟

«گواهی پایه DBS» (Basic DBS certificate) هرگونه سابقه از جرایم جدی یا جرایمی را که منجر به حبس طولانی مدت شده است نشان می‌دهد.

«گواهی استاندارد DBS» (Standard DBS certificate) هرگونه سابقه از جرایم جدی یا جرایم کیفری مرتبط را نشان می‌دهد. برای برخی از جرایم گذشته، اگر فرد «دوره بازپروری» تعریف‌شده قانونی خود را سپری کرده باشد، آن جرایم تحت قوانین بریتانیا در گواهی بررسی پیشینه افشا نمی‌شوند.

«گواهی پیشرفته DBS» (Enhanced DBS certificate) حاوی اطلاعاتی مشابه گواهی استاندارد و همچنین هرگونه اطلاعات ثبت‌شده‌ای است که افسر ارشد پلیس برای درج در گواهی مرتبط بداند.

«گواهی پیشرفته DBS همراه با سابقه حضور در فهرست افراد ممنوع» (Enhanced with barred lists DBS certificate) حاوی اطلاعاتی مشابه گواهی بررسی پیشرفته است و علاوه بر آن، هرگونه سابقه فرد در فهرست افراد ممنوع را نیز نشان می‌دهد. «فهرست افراد ممنوع» فهرستی است که توسط DBS نگهداری می‌شود و حاوی نام افرادی است که یا به گروه‌های آسیب‌پذیر آسیب رسانده‌اند یا به‌طور بالقوه توانایی آسیب زدن به این گروه‌ها را دارند.

سوابقی که بررسی می‌شوند سوابقی هستند که از شما در «سامانه ملی رایانه‌ای پلیس» وجود دارد، از جمله داده‌های به‌اشتراک‌گذاشته‌شده از سوی اینترپل (پلیس بین‌المللی)، انجمن افسران ارشد پلیس دفتر سوابق جنایی (Association of Chief Police Officers Criminal Records Office, ACRO) و داده‌های دریافتی از کشورهایایی که با بریتانیا توافقنامه هم‌رسانی داده امضا کرده‌اند.

اگر فردی برای موردی که در بریتانیا جرم شناخته نمی‌شود سوء پیشینه کیفری داشته باشد، آن مورد در گواهی بررسی پیشینه او ثبت نمی‌شود.

### چگونه برای بررسی DBS درخواست دهیم؟

۱) برای انجام دادن بررسی پایه، خودتان قادر به ارائه درخواست به‌صورت آنلاین به DBS هستید یا می‌توانید برای تسهیل درخواست، به سازمان مربوطه اجازه انجام دادن این کار را بدهید. برای تمامی انواع دیگر بررسی‌های DBS، سازمان استخدام‌کننده فرم درخواست را برای شما ارسال می‌کند. فرم می‌تواند به سازمان استخدام‌کننده یا سازمانی تخصصی که مجاز به «اجرای/تکمیل» بررسی‌های پیشینه است ارسال شود.

۲) فرم را با ارائه اطلاعاتی درباره خودتان، مکان‌هایی که زندگی کرده‌اید و هرگونه سابقه کیفری که موظف به افشای آن هستید، به‌طور کامل پر کنید. در فرم از شما خواسته می‌شود از قالب‌های تاریخ و نام مورد استفاده در بریتانیا استفاده کنید و ممکن است عبارات تخصصی در فرم ببینید که از معنی آن‌ها مطمئن نباشید. اشتباه در تکمیل فرم می‌تواند باعث بروز تأخیر شود، بنابراین بهتر است فردی که به او اعتماد دارید در تکمیل فرم شما را یاری کند. در فرم از شما خواسته می‌شود نشانی(های) محل سکونت در پنج سال گذشته را ارائه کنید.

اگر دوره مسافرت طولانی مدتی داشته‌اید که با درخواست پناهندگی مرتبط نیست، می‌توانید به‌جای نشانی، کلمه «abroad» (خارج از کشور) و نام کشور و تاریخ‌های دوره مسافرت را وارد کنید. اگر در خارج از کشور زندگی کرده‌اید، باید در اولین خط نشانی قبلی‌تان، کلمه «overseas» (خارج) را وارد کنید و سپس نام کشور و تاریخ‌های مربوطه را در قسمت‌های ارائه‌شده بنویسید.

اگر برای دوره‌ای بی‌خانمان بوده‌اید یا طی روند درخواست پناهندگی بین مکان‌ها و کمپ‌های مختلفی جابه‌جا شده‌اید، لازم نیست برای این دوره‌ها نشانی‌ای ارائه کنید. می‌توانید «no fixed abode» (بدون اقامتگاه ثابت)، «abroad» (خارج از کشور)، «no fixed abode – UK» (بدون اقامتگاه ثابت - بریتانیا) و تاریخ‌های مربوط به آن دوره را در فرم بنویسید. اگر تجربه برده‌داری مدرن (قاچاق انسان)، بازداشت مهاجر یا شرایط دیگری دارید که ممکن است توضیح آن‌ها در فرم دشوار باشد، بهتر است پیش‌از ارائه فرم خود، با خط راهنمایی تلفنی DBS تماس بگیرید و با کارکنان مربوطه مشورت کنید.

توجه: اگر تجربه بازداشت مهاجر داشته‌اید و این وضعیت با جرم ادعا شده یا تحت تعقیبی مرتبط نباشد، این تجربه سابقه کیفری حساب نمی‌شود و نیازی به افشای آن نیست.

۳) لازم است با ارائه مدارک اصلی مشخص‌شده در [فهرست](#) مدارک موردتأیید DBS، هویت خود را به‌تأیید برسانید. اگر قادر به ارائه این مدارک نیستید، می‌توانید از گزینه ثبت اثر انگشت به‌جای ارسال مدارک استفاده کنید. اگر بیان کنید که تمایل دارید برای بررسی پیشینه اثر انگشتان خود را ثبت کنید، روند اداری‌ای وجود دارد که طی آن سازمان استخدام‌کننده به DBS اعلام می‌کند قصد دارید اثر انگشت خود را ثبت کنید و سپس این مورد از طریق پست به‌تأیید می‌رسد. DBS با پلیس محلی ارتباط برقرار می‌کند و سپس شما را برای گرفتن اثر انگشت دعوت می‌کند (این دعوت می‌تواند از طریق نامه یا تماس تلفنی باشد). این روند می‌تواند زمان‌بر باشد.

مهم است بدانید که این تعامل با پلیس به‌دلیل مظنون بودن شما نیست. بلکه به‌این دلیل است که افسران آموزش‌دیده باید این روند را به‌شیوه‌ای تکمیل کنند که از هویت و سوابق شما محافظت شود. شما به‌عنوان فردی که قصد دارد شغل یا موقعیت داوطلبانه‌ای را به‌دست آورد با پلیس ارتباط برقرار می‌کنید و باید ارتباط مثبتی را تجربه کنید. اگر مراجعه به ایستگاه پلیس یا مراجعه در تاریخ مشخص‌شده از نظر عملی یا احساسی برای‌تان دشوار است، می‌توانید این موضوع را مطرح کنید و بپرسید آیا گزینه جایگزینی وجود دارد یا خیر. همچنین می‌توانید کسی را همراه خود داشته باشید.

۴) پس‌از ارسال فرم و تأیید هویت شما، خدمات DBS از اطلاعات ارائه‌شده برای بررسی سوابق پلیس تحت مقررات قانونی دقیق استفاده می‌کند. کارکنان DBS اطلاعات در دسترس را بررسی می‌کنند، قوانین مربوط به آنچه باید افشا شود را اجرا می‌کنند و گواهی‌ای صادر می‌کنند که حاوی اطلاعات مناسب برای فرصت (شغلی یا داوطلبانه) مدنظر تان است. این گواهی برای شما پست می‌شود.

استخدام‌کننده شما درخواست می‌کند این گواهی را ببیند؛ مجبور نیستید در این مرحله گواهی را نشان دهید، اما اگر آن را نشان ندهید، استخدام‌کننده نمی‌تواند شما را استخدام کند. اگر مدیر استخدام بخواهد درباره اطلاعات ثبت‌شده در گواهی با شما صحبت کند، می‌توانید درخواست کنید این جلسه در مکان و فضایی که در آن احساس راحتی می‌کنید برگزار شود. بهتر است پیش‌از این جلسه مشاوره دریافت کنید یا فرد مورداعتمادی را برای حمایت همراه داشته باشید، به‌خصوص اگر با محدودیت‌های زبانی یا فرهنگی مواجه هستید.

۵) ثبت‌نام در [خدمات به‌روزرسانی DBS](#) را مدنظر قرار دهید. با این کار، می‌توانید گواهی DBS خود را به‌روز نگه دارید و به استخدام‌کنندگان آینده امکان دهید گواهی‌تان را بررسی کنند. اگر برای فرصت جدیدی درخواست دهید که به سطح بررسی یکسانی نیاز دارد، استخدام‌کننده می‌تواند به‌جای اینکه از شما بخواهد کل روند بررسی را دوباره انجام دهید، پیشینه شما را از طریق سیستم به‌روزرسانی بررسی کند. به‌محض دریافت شماره درخواست DBS خود و حداکثر تا ۳۰ روز بعد از تاریخ صدور گواهی (این مورد برای بررسی پایه در دسترس نیست) می‌توانید ثبت‌نام در این خدمات را درخواست کنید.

## دریافت راهنمایی از DBS

در شرایط زیر می‌توانید با تماس با بخش پرسش‌وپاسخ DBS راهنمایی دریافت کنید: [customerservices@dbs.gov.uk](mailto:customerservices@dbs.gov.uk) (۱۹۰ ۲۰۰ ۰۳۰۰۰)

- نگرانی‌هایی درباره آنچه باید دقیقاً در درخواست خود بنویسید دارید
- نمی‌دانید سؤال خاصی به شما مربوط می‌شود یا خیر
- مدرک شناسایی در دسترس تان در فهرست مدارک تأییدشده نیست

- سؤال دیگری درباره درخواست بررسی DBS دارید.

اگر تراجنسیت هستید و تمایل ندارید جزئیات مربوط به هویت جنسی گذشته شما در اختیار استخدامکننده گذاشته شود، می‌توانید با [تیم درخواست افراد تراجنسیت](#) DBS تماس بگیرید.

## مشکلات و نگرانی‌ها

### مشکلات مربوط به بررسی‌های بین‌المللی

اگر نمی‌توانید الزامات استخدامکننده برای ارائه گواهی خوشرفتاری از خارج از کشور را برآورده کنید، می‌توانید درخواست معافیت (استثناء) کنید. به این معنی که استخدامکننده می‌تواند اطلاعات دیگری برای اعتماد کردن به شما درخواست کند. استخدامکننده می‌تواند ارزیابی احتمال خطر انجام دهد، از مراجع تکمیلی کمک بگیرد، نقش را تغییر دهد، از شما بخواهد توافقنامه خودافشایی امضا کنید یا سوگند یاد کنید.

در توافقنامه خودافشایی بیانه مکتوبی را مبنی بر اینکه سابقه کیفری ندارید امضا می‌کنید یا هرگونه سابقه کیفری را که از نظر قانونی ملزم به افشای آن هستید به اشتراک می‌گذارید.

سوگند یاد کردن مشابه توافقنامه خودافشایی است اما بیانه آن توسط وکیل یا «کمیسیون سوگند» ثبت شده در اتحادیه اروپا گواهی، مهر و تأیید می‌شود. بسیاری از استخدامکنندگان از این گزینه‌ها مطلع نیستند.

### اگر برای درخواست آنلاین با مشکل روبرو هستید

اگر می‌خواهید به صورت آنلاین برای بررسی DBS درخواست دهید اما به دلیل مشکلی در ارتباط با سابقه نشانی یا به این دلیل که نمی‌توانید گواهی خوشرفتاری ارائه کنید با مشکل روبرو هستید، راهنمایی دریافت کنید. می‌توانید سازمانی را که بررسی DBS را انجام می‌دهد از این موضوع مطلع کنید یا از DBS، استخدامکننده، مددکار یا وکیل کمک بخواهید. این مشکلات اغلب در نتیجه مشکلات طراحی در نحوه ساخت سیستم‌های الکترونیکی یا به این دلیل که سیستم فقط ثبت مکان‌ها به شیوه‌ای به خصوص را از شما می‌پذیرد، اتفاق می‌افتد. اغلب می‌توان این مشکلات را برطرف کرد.

### اگر سوءپیشینه کیفری دارید

اگر سوءپیشینه کیفری دارید، [Unlock](#) خیریه مستقلی است که اطلاعات قابل اعتماد و خدمات مشاوره به افراد دارای سابقه محکومیت کیفری ارائه می‌دهد. همچنین، این خیریه می‌تواند مشاوره و حمایت مستقل و بی‌طرفانه به کارفرمایان و متخصصین منابع انسانی که بر اساس اطلاعات سابقه کیفری برای استخدام تصمیم‌گیری می‌کنند ارائه دهد.

این برگه اطلاعاتی توسط Migration Yorkshire در دسامبر ۲۰۲۲ تهیه شده است. اگر سؤالی دارید، لطفاً با ما تماس بگیرید و ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا به شما کمک کنیم: [admin@migrationyorkshire.org.uk](mailto:admin@migrationyorkshire.org.uk) یا شماره تلفن: ۰۱۱۳ ۳۷۸

۸۱۸۸